



Roslagsäggs lastbil på plats på Widéns för att köra de drygt 20 milen upp till Östhammar.

FOTO: FREDRIK KLEVENHAUS



Från Roslagsäggs hemsida. Företaget är hemmahörande utanför Hargshamn i Östhammars kommun.

FOTO: TOBIAS BERNANDER (TOBBER)



Å ena sidan är det säkert inget fel på äggen, men å andra sidan sysslar de med vilseledande marknadsföring och ibland ren lögn.

Björn Bernhardson, verksamhetsledare på konsumentföreningen Äkta vara.

# Säljer "lokala ägg" som värps norr om Arboga

**ARBOGA** "Lokala färsk ägg sedan 1970", lovar Roslagsägg på sin hemsida.

Men äggen värps inte alla i Roslagen utan fraktas dit från gårdar som kan ligga i Sörmland och Västmanland. – Konsumenten försöker göra ett medvetet val men blir lurad, säger Björn Bernhardson, verksamhetsledare på konsumentföreningen Äkta vara.

Den som går in på Roslagsäggs hemsida möts först av budskapet "Lokala färsk ägg sedan 1970" samt pastorala bilder på bruna hönor och ägg på halmbädd. Roslagsägg har sin adress utanför Hargshamn, en liten bit norr om kommungränsen till Östhammar.

**På Ica Kryddan** i Norrtälje står äggen på en hylla märkt "Härifrån Roslagen" med gula och blå bokstäver. Butiken är bara en i mängden av butiker som lyfter fram den lokala kopplingen i sin skyltning för äggen.

Men det var länge sedan



Roslagsägg till försäljning på Ica Kryddan i Norrtälje.

FOTO: VICTORIA SID

som Roslagsägg sålde några ägg som värpts i Roslagen. Numera fraktas de dit från två gårdar i Tierp, en i Julita nere i Sörmland och en så långt bort som i Arboga kommun. Den sistnämnda gården är den största med en besättning om 65 000 höns, allt enligt Roslagsäggs egen hemsida.

– Det här är en typ av bluff. Å ena sidan är det säkert inget fel på äggen, men å andra sidan sysslar de med vilseledande marknadsföring och ibland ren lögn, säger Björn Bernhardson, verksamhetsledare på konsumentföreningen Äkta vara. Föreningen verkar för att

livsmedel ska innehålla det som kunden förväntar sig, och varje år delar den ut ett pris för "årets matbluff". Roslagsägg har aldrig fått det priset, men kunde mycket väl ha blivit nominerade, enligt Björn Bernhardson.

– Här använder man argument som inte är sanna för att sälja sin vara. Konsumenten försöker göra ett medvetet val men blir lurad, säger han.

**NT träffar Peter Nyström**, delägare i Roslagsägg, hos en av leverantörerna, Widéns Lantbruk, några mil norr om Arboga. Länsgränsen till



Peter Nyström, delägare i Roslagsägg i packhallen på Widéns lantbruk utanför Arboga. FOTO: FREDRIK KLEVENHAUS

Örebro län är bara hundratals meter bort.

**Hur lokala är äggen när vi är halvvägs inne i Bergslagen, med tanke på er marknadsföring?**

– Vi marknadsför oss som en lokal distributör. För trettio år sedan hade vi sex till sju hönsierier i Roslagen med 6 000 till 7 000 höns. De är borta allihopa, det finns inga ägg i närområdet för att kunna leverera till närområdet, säger Peter Nyström och fortsätter:

– Vi har gått mycket på Bondens marknad om ett upptagningsområde på 25 mil. Det är ett riktmärke för oss. Det går inte att produ-

cera alla ägg i Uppsala för att leverera i Uppsala.

Bondens marknad handlar ju om producenter, att de åker ut maximalt 25 mil för att sälja sina produkter.

– Det handlar för oss om att varorna finns inom en radie på 25 mil, kommenterar Peter Nyström **Det är så du ser på det?**

– Det är så vi sett på det de senaste 15 åren när de mindre producenterna försvunnit. Till Arboga har vi 19 mil och till Stockholm dit vi levererar mest har vi 12–15 mil.

**Om jag som kund går in och köper Roslagsägg och så kommer äggen från Arboga, är det inte lite vilseledande?**

– Nej, det tycker jag inte. Roslagsägg är ett varumärke. Vi är ett företag som säljer ägg. Det hade varit annat om vi köpt in ägg från Skåne. Då hade det känts konstigt, menar Peter Nyström.

NT har varit i kontakt med Ica Kryddans vd Jonas Jansson angående butikens skyltning "härifrån Roslagen" vid Roslagsäggs produkter. Han svarar med ett mejl.

"Vi vill handla från våra lokala leverantörer och lyfta fram dessa genom en skylt i hyllan. Vi beklagar om det upplevts missledande" skriver Jonas Jansson.

**NT har också** varit i kontakt med Caroline Brogren, ordförande för Bondens egen mat i Uppland. Hon bekräftar att regeln om 25 mils avstånd inte kan användas så som Roslagsägg gör.

"Producenten själv ska ha producerat det som säljs. Hela grejen är att vi inte vill ha mellanhänder utan det ska vara direktkontakt mellan producent och konsument. Så den person som hänvisar till Bondens-reglerna känner inte till reglerna eller utesluter delar av dem" skriver hon i ett mejl till NT.



**Text Tobias Bernander**  
0176-795 87  
tobias.bernander@norrteljetidning.se



**Text Fredrik Klevenhaus**  
0221-365 02  
fredrik.klevenhaus@bblat.se